
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°16 del 25/01/2021 registro generale 

N.7 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

QUOTA ASSOCIATIVA A.N.U.T.E.L. (ASSOCIAZIONE NAZIONALE 

UFFICI TRIBUTI ENTI LOCALI). ANNO 2021      
 

 

L’anno duemilaventuno addì venticinque del mese di gennaio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 
 

Determina N°16 del 25/01/2021 

Oggetto : QUOTA ASSOCIATIVA A.N.U.T.E.L. (ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICI 

TRIBUTI ENTI LOCALI). ANNO 2021      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

con deliberazione del Consiglio Comunale N. 48 del 30/12/2020 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione 2021/2023; 

 

con deliberazione della Giunta Comunale G.C n. 82 del 29/09/2020 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 

2020/2022; 

 

considerato che questo Comune è da anni associato all’A.N.U.T.E.L. (Associazione 

Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con sede in Via Comunale della Marina, 1 - 88060 

MONTEPAONE (CZ), 

considerato che l’A.N.U.T.E.L. è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore 

a carattere nazionale, il cui fine è quello di curare un più stretto contatto con gli Organi 

competenti per la risoluzione di problemi degli associati in attuazione degli scopi 

istituzionali sanciti dal proprio statuto; 

visto che l’Associazione ha stabilito per il 2021 delle quote associative che prevedono 

notevoli vantaggi per l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione 

preparatoria per affrontare con maggiore professionalità il delicato settore della materia 

finanziaria e tributaria; 

viste le quote associative sotto evidenziate: 

QUOTE DI ADESIONE ANNO 2021 PER COMUNI 

TIPO B 

FASCE DI POPOLAZIONE QUOTE DI ADESIONE  

Comuni fino a 1.000 abitanti  € 550,00  

Comuni da 1.000 e fino a 5.000 abitanti € 600,00  

Comuni da 5.000 e fino a 20.000 abitanti € 900,00  

Comuni da 20.000 e fino a 50.000 abitanti € 1.200,00  

Comuni oltre 50.000 abitanti € 1.500,00 

 Accesso gratuito al sito Internet www.anutel.it; 

 Assistenza tecnico-giuridica nell’interpretazione delle norme; 

 Abbonamento gratuito alla rivista bimestrale "TRIBUTI & BILANCIO" 

 Copia digitale del quotidiano "Italia Oggi" nel giorno di pubblicazione della pagina 

ANUTEL (il 1° venerdì di ogni mese). 



 PARTECIPAZIONE GRATUITA a tutti gli incontri di studio ed approfondimento, ai 

Master Brevi Tributari e Finanziari e ai Corsi per Messi Notificatori predisposti 

dall'Associazione, senza limite di partecipanti (escluse le spese vive di vitto, 

alloggio e trasporto); 

 Altre agevolazioni sono visibili sul sito www.anutel.it. 

 

ritenuto che il Responsabile del Servizio finanziario ha valutato attentamente le possibilità 

offerte dall’Associazione, con le quote di adesione suddette e che in ossequio a ciò questo 

Ente intende rinnovare per l’anno 2021 la quota di Tipo B; 

ritenuto procedere ad impegnare la somma occorrente; 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 

responsabile del servizio ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.e i.; 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo; 

2) di rinnovare l’adesione all'A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti 

Locali) con sede in Via Comunale della Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ), P.IVA. 

02035210794 ai sensi dell’art. 6 dello statuto, in considerazione delle motivazioni in 

premessa riportate, con la quota associativa di tipo B; 

3) di impegnare la spesa complessiva di € 900,00 come segue: 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€ 900,00 01 03 1 103 820/2/2 2021 

 

4) di liquidare e versare il suddetto importo sul c/c IT93M0812642930000000012494 

intestato ad A.N.U.T.E.L. Via Comunale della Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE 

(CZ). 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PASQUALE LUCIANO 


